[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11. 2017  года                                      с. Большое Ремонтное                                       № 109
О внесении изменений в постановление

Администрации Калининского сельского поселения

от 11.10.2013 № 110 «Об утверждении муниципальной

программы Калининского сельского поселения
«Развитие культуры»

В связи с принятием решения Собрания депутатов от 30.10.2017  №  42 «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов  27.12.2016  № 14 «О бюджете  Калининского сельского поселения Ремонтненского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в  муниципальную программу Калининского сельского поселения «Развитие культуры»  следующие изменения:
1.1.В паспорте Муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры» Объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общие затраты на реализацию муниципальной программы                     в 2014-2020 годах за счет всех источников финансирования –  22443,2  тыс. руб.:

2014 год –    4386,8  тыс. руб.

2015 год –    3561,0  тыс. руб.

2016 год –    4322,7 тыс. руб.

2017 год –    4044,9  тыс. руб.

2018 год –    1923,4  тыс. руб.

2019 год –    1823,4  тыс. руб.

2020 год –    2381,0  тыс. руб.

в том числе:
местный бюджет -    19978,2 тыс. руб.

2014 год –    4011,8 тыс. руб.

2015 год –    3451,0  тыс. руб.

2016 год –    3342,7 тыс. руб.

2017 год –    3044,9  тыс. руб.

2018 год –    1923,4  тыс. руб.

2019 год –    1823,4  тыс. руб.

2020 год –    2381,0  тыс. руб.
Областной бюджет – 2465,0 тыс. руб.

2014 год –         375,0 тыс. руб.

2015 год –         110,0  тыс. руб.

2016 год –         980,0 тыс. руб.

2017 год –       1000,0  тыс. руб.

2018 год –         0,0  тыс. руб.

2019 год –         0,0  тыс. руб.

2020 год –         0,0  тыс. руб.

1.2. В пункте 6. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы абзац второй изложить в следующей редакции:

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств                                       общий объем финансирования муниципальной программы из всех источников предусматривается в размере  22443,2  тыс. рублей, в том числе:

                    2014 год –    4386,8 тыс. руб.

                    2015 год –    3561,0  тыс. руб.

                    2016 год –    4322,7 тыс. руб.

                    2017 год –    4044,9  тыс. руб.

                    2018 год –    1923,4  тыс. руб.

                    2019 год –    1823,4  тыс. руб.

          2020 год –    2381,0  тыс. руб.

Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета предусматривается в размере   2465,0    тыс. рублей, в том числе:

         2014 год — 375,0 тыс. руб.
         2015 год —110,0 тыс. руб.
         2016 год — 980,0 тыс. руб.
         2017 год — 1000,0 тыс. руб.
         2018 год — 0,0 тыс. руб.
         2019 год — 0,0 тыс. руб.
         2020 год — 0,0тыс. руб.
Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета предусматривается в размере  19978,2   тыс. рублей, в том числе:

                   2014 год – 4011,8  тыс. руб.

                   2015 год – 3451,0  тыс. руб.

                   2016 год – 3342,7   тыс. руб.

                   2017 год – 3044,9   тыс. руб.

                   2018 год – 1923,4   тыс. руб.

                   2019 год – 1823,4   тыс. руб.

         2020 год –2381,0   тыс. руб.

1.3.В приложении № 2 к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Развитие культуры» перечень мероприятий муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе Калининского сельского поселения
«Развитие культуры»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Калининского сельского поселения «Развитие культуры»
	№

п/п
	Наименование основного мероприятия, программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты
	Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

	наименование
	единица измерения
	значение (по годам реализации мероприятия)
	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1. Подпрограмма  « Развитие библиотечного обслуживания населения »

	1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных библиотек
	 МКУК «Большеремонтненская ПБ»
	Среднее число книговыдач в расчете на 1 тыс. человек населения
	13200

единиц
	2014

	743,6
	0,0
	35,0
	708,6
	0,0

	2015

	698,8
	0,0
	20,0
	678,8
	0,0

	2016

	870,7
	0,0
	130,0
	740,7
	0,0

	2017

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	2014

	743,6
	0,0
	35,0
	708,6
	0,0

	2015

	698,8
	0,0
	20,0
	678,8
	0,0

	2016

	870,7
	0,0
	130,0
	740,7
	0,0

	2017

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	МКУК «Большеремонтненский СДК»
	Увеличение числа участников клубных формирований, прирост количества посещений,
	Процент
	2014

	3643,2
	0,0
	340,0
	3303,2
	0,0

	2015

	2862,2
	0,0
	90,0
	2772,2
	0,0

	2016

	3452,0
	0,0
	850,0
	2602,0
	0,0

	2017

	4044,9
	0,0
	1000,0
	3044,9
	0,0

	2018

	1923,4
	0,0
	0,0
	1923,4
	0,0

	2019

	1823,4
	0,0
	0,0
	1823,4
	0,0

	2020

	2381,0
	0,0
	0,0
	2381,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	2014

	3643,2
	0,0
	340,0
	3303,2
	0,0

	2015

	2862,2
	0,0
	90,0
	2772,2
	0,0

	2016

	3452,0
	0,0
	850,0
	2602,0
	0,0

	2017

	4044,9
	0,0
	1000,0
	3044,9
	0,0

	2018

	1923,4
	0,0
	0,0
	1923,4
	0,0

	2019

	1823,4
	0,0
	0,0
	1823,4
	0,0

	2020

	2381,0
	0,0
	0,0
	2381,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	2014

	4386,8
	0,0
	375,0
	4011,8
	0,0

	2015

	3561,0
	0,0
	110,0
	3451,0
	0,0

	2016

	4322,7
	0,0
	980,0
	3342,7
	0,0

	2017

	4044,9
	0,0
	1000,0
	3044,9
	0,0

	2018

	1923,4
	0,0
	0,0
	1923,4
	0,0

	2019

	1823,4
	0,0
	0,0
	1823,4
	0,0

	2020

	2381,0
	0,0
	0,0
	2381,0
	0,0

	                                                                                          1.4. В
	приложении № 4 к муниципальной программе Калининского сельского поселения «Развитие культуры»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Развитие культуры»  за счет всех источников финансирования изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Годы
	Объемы финансирования, тыс.рублей,

в т.ч.

	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюд​жет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	1.Муниципальная  программа Калининского сельского поселения «Развитие культуры»

	«Развитие культуры»

	2014
	4386,8
	0,0
	375,0
	4011,8
	0,0

	2015
	3561,0
	0,0
	110,0
	3451,0
	0,0

	2016
	4322,7
	0,0
	980,0
	3342,7
	0,0

	2017
	4044,9
	0,0
	1000,0
	3044,9
	0,0

	2018
	1923,4
	0,0
	0,0
	1923,4
	0,0

	2019
	1823,4
	0,0
	0,0
	1823,4
	0,0

	2020
	2381,0
	0,0
	0,0
	2381,0
	0,0

	2.Подпрограмма муниципальной  программы  Калининского сельского поселения «Развитие культуры»

	 «Рразвитие библиотечного обслуживания населения»
	 МКУК «Большеремонтненская ПБ»
	2014
	743,6
	0,0
	35,0
	708,6
	0,0

	2015
	698,8
	0,0
	20,0
	678,8
	0,0

	2016
	870,7
	0,0
	130,0
	740,7
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.Подпрограмма муниципальной программы  Калининского сельского поселения «Развитие культуры»
	«Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»
	МКУК «Большеремонтненский СДК»
	2014
	3643,2
	0,0
	340,0
	3303,2
	0,0

	2015
	2862,2
	0,0
	90,0
	2772,2
	0,0

	2016
	3452,0
	0,0
	850,0
	2602,0
	0,0

	2017
	4044,9
	0,0
	1000,0
	3044,9
	0,0

	2018
	1923,4
	0,0
	0,0
	1923,4
	0,0

	2019
	1823,4
	0,0
	0,0
	1823,4
	0,0

	2020
	2381,0
	0,0
	0,0
	2381,0
	0,0

1.5. В Приложение № 5

    к муниципальной программе Калининского сельского поселения  «Развитие культуры»
           в     подпрограмме «Развитие библиотечного обслуживания населения» Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  2313,1тыс. рублей:

2014 год — 743,6 тыс. руб.;

2015 год — 698,8 тыс. руб.;

2016 год — 870,7 тыс. руб.;

2017 год —     0,0 тыс. руб.;

2018 год —     0,0  тыс. руб.;

2019 год —     0,0  тыс. руб.;

2020 год —     0,0  тыс. руб.;

бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию подпрограммы составляют   2128,1 тыс. руб.:

2014 год — 708,6 тыс. руб.;

2015 год — 678,8 тыс. руб.;

2016 год — 740,7 тыс. руб.;

2017 год —     0,0  тыс. руб.;

2018 год —     0,0 тыс. руб.;

2019 год —     0,0 тыс. руб.;

2020 год —     0,0 тыс. руб.;

областные средства на реализацию подпрограммы составляют  185,0 тыс. руб.:

2014 год —  35,0 тыс. руб.;

2015 год —  20,0 тыс. руб.;

2016 год —130,0 тыс. руб.;

2017 год —    0,0 тыс. руб.;

2018 год —    0,0 тыс. руб.;

2019 год —    0,0 тыс. руб.;

2020 год —    0,0 тыс. руб.

1.6.  Пункт 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:

Финансирование подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения» осуществляется за счет средств местного и областного бюджетов и внебюджетных источников. Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые муниципальными бюджетными  учреждениями от оказания платных услуг (работ), за счет прочих безвозмездных поступлений, а также за счет средств, поступающих от сдачи в аренду имущества.

Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения» составляет 2313,1 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет — 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет —      185,0 тыс. рублей;

           местный бюджет -       2128,1 тыс.рублей;

           внебюджетные источники  —  0,0 тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения» по годам  за счет всех источников  предусматривается в следующих объемах:

2014 год —                743,6  тыс. рублей;

2015 год —                698,8  тыс. рублей;

2016 год —                870,7  тыс. рублей;

2017 год —                    0,0  тыс. рублей;

2018 год —                    0,0  тыс. рублей;

2019 год —                    0,0  тыс. рублей;

2020 год —                    0,0  тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования областного бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения» по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год —   35,0 тыс. рублей;

2015 год —   20,0 тыс. рублей;

2016 год — 130,0 тыс. рублей;

2017 год —     0,0 тыс. рублей;

2018 год —     0,0 тыс. рублей;

2019 год —     0,0 тыс. рублей;

2020 год —     0,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения» по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год —                708,6  тыс. рублей;

2015 год —                678,8  тыс. рублей;

2016 год —                740,7  тыс. рублей;

2017 год —                    0,0  тыс. рублей;

2018 год —                    0,0  тыс. рублей;

2019 год —                    0,0  тыс. рублей;

2020 год —                    0,0  тыс. рублей.

Финансирование подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания населения» за счет внебюджетных средств по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год —  0,0 тыс. рублей;

2015 год —  0,0 тыс. рублей;

2016 год —  0,0 тыс. рублей;

2017 год —  0,0 тыс. рублей;

2018 год —  0,0 тыс. рублей;

2019 год —  0,0 тыс. рублей;

2020 год —  0,0 тыс. рублей.

1.7.В приложение № 6 к муниципальной программе Калининского сельского поселения  «Развитие культуры»  в Паспорте подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры» объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  20130,1 тыс. рублей:

2014 год — 3643,2 тыс. руб.;

2015 год — 2862,2 тыс. руб.;

2016 год — 3452,0 тыс. руб.;

2017 год — 4044,9 тыс. руб.;

2018 год — 1923,4 тыс. руб.;

2019 год — 1823,4 тыс. руб.;

2020 год — 2381,0 тыс. руб.;

бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию подпрограммы составляют   17850,1 тыс. рублей:

2014 год — 3303,2 тыс. руб.;

2015 год — 2772,2 тыс. руб.;

2016 год — 2602,0 тыс. руб.;

2017 год — 3044,9 тыс. руб.;

2018 год — 1923,4 тыс. руб.;

2019 год — 1823,4 тыс. руб.;

2020 год — 2381,0 тыс. руб.;

областные средства на реализацию подпрограммы составляют 2280,0 тыс. руб.:

2014 год —  340,0 тыс. руб.;

2015 год —  90,0 тыс. руб.;

2016 год —  850,0 тыс. руб.;

2017 год —1000,0 тыс. руб.;

2018 год —  0,0 тыс. руб.;

2019 год —   0,0 тыс. руб.;

2020 год —   0,0 тыс. руб.

1.8.Пункт 5 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета,  областного бюджета и внебюджетных источников. Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые местными муниципальными бюджетными  учреждениями от оказания платных услуг (работ), за счет прочих безвозмездных поступлений, а также за счет средств, поступающих от сдачи в аренду имущества.

Общий объем финансирования подпрограммы из всех источников предусматривается в размере  20130,1  тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 3643,2 тыс. руб.;

2015 год — 2862,2 тыс. руб.;

2016 год — 3452,0 тыс. руб.;

2017 год — 4044,9 тыс. руб.;

2018 год — 1923,4 тыс. руб.;

2019 год — 1823,4 тыс. руб.;

2020 год — 2381,0 тыс. руб.;
Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета предусматривается в размере   2280, 0   тыс. рублей, в том числе:

         2014 год — 340,0тыс. рублей;

         2015 год —   90,0 тыс. рублей;

         2016 год — 850,0 тыс. рублей;

         2017 год —1000,0 тыс. рублей;

         2018 год — 0,0 тыс. рублей;

         2019 год — 0,0 тыс. рублей;

         2020 год — 0,0тыс. рублей.

Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета предусматривается в размере  17850,1   тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 3303,2 тыс. руб.;

2015 год — 2772,2 тыс. руб.;

2016 год — 2602,0 тыс. руб.;

2017 год — 3044,9 тыс. руб.;

2018 год — 1923,4 тыс. руб.;

2019 год — 1823,4 тыс. руб.;

2020 год — 2381,0 тыс. руб.;

.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы из внебюджетных средств предусматривается в размере 0,0тыс. рублей в том числе:

         2014 год — 0,0 тыс. рублей;

         2015 год — 0,0 тыс. рублей;

         2016 год — 0,0 тыс. рублей;

         2017 год — 0,0 тыс. рублей;

         2018 год — 0,0 тыс. рублей;

         2019 год — 0,0 тыс. рублей;

         2020 год — 0,0тыс. рублей.

Объем финансовых ресурсов из средств местного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы подлежит уточнению при формировании проектов об утверждении бюджета на очередной финансовой год и плановый период, в установленном порядке.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Калининского
сельского поселения                                                                         Г.Н. Мазирка
PAGE
1